РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2020                                                                                                              №  192
с. Шелаболиха
О внесении изменений в постановление Администрации района от 11.09.2017 № 336 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Шелаболихинского района и ее органов, а также подведомственных им казенных учреждений»
На основании  части 1 статьи 53  Устава муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 11.09.2017 № 336 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Шелаболихинского района и ее органов, а также подведомственных им казенных учреждений» следующего содержания:
1) подраздел «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования,
содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам
на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат
на информационно-коммуникационные технологии» Раздел II  «Прочие затраты» дополнить пунктом 89а следующего содержания:
«89а. Затраты на приобретение прочих работ и услуг (Зпррс)  для осуществления деятельности Администрации района и ее органов, а также подведомственных им казенных учреждений определяются по формуле:
Зпррс = Qкс х Pцч,
где:
Qкч – количество часов
Pцч– цена одного часа;
2) пункт 90 подраздел «Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздел II. «Прочие затраты» изложить в новой редакции:
 «90. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии ([image: image1.png]), определяются по формуле:
                                   [image: image2.png]= З ам +Зпмеб+Зск+Зпос,
  где:
[image: image3.png]– затраты на приобретение транспортных средств;
[image: image4.png]– затраты на приобретение мебели;
[image: image5.png]– затраты на приобретение систем кондиционирования
Зпос –  затраты на приобретение прочих основных средств для осуществления деятельности Администрации района и ее органов, а также подведомственных им казенных учреждений не учтенных в затратах Зам, Зпмеб, Зск.».
3) подраздел «Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздел II. «Прочие затраты» дополнить пунктом 93а следующего содержания:
«93а. Затраты на приобретение прочих основных средств (Зпос)  для осуществления деятельности Администрации района и ее органов, а также подведомственных им казенных учреждений не учтенных в затратах: Зам, Зпмеб, Зск определяются по формуле:
где:
[image: image6.png]– количество прочих основных средств;
[image: image7.png]– цена одной единицы прочих основных средств.
4) пункт 94 подраздел «Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздел II. «Прочие затраты» изложить в новой редакции:
 «94. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии ([image: image8.png]), определяются по формуле:
[image: image9.png]= Збл +Зканц+Зхп+Згсм + Ззпа + Змзго + Зпмз,
где:
[image: image10.png]– затраты на приобретение бланочной и иной типографской продукции;
[image: image11.png]– затраты на приобретение канцелярских принадлежностей;
[image: image12.png]– затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей;
[image: image13.png]– затраты на приобретение горюче-смазочных материалов;
[image: image14.png]– затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств;
[image: image15.png]– затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны;
Зпмз – затраты на приобретение прочих материальных запасов для  осуществления деятельности Администрации района и ее органов, а также подведомственных им  казенных учреждений не учтенных в запасах Збл, Зканц, Зхп, Згсм, Ззпа, Змзго.».
5) подраздел «Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздел II. «Прочие затраты» дополнить пунктом 100а следующего содержания:
 «100а. затраты на приобретение прочих материальных запасов (Змз) для  осуществления деятельности Администрации района и ее органов, а также  подведомственных им казенных учреждений  не учтенных в запасах Збл, Зканц, Зхп, Згсм, Ззпа, Змзго определяются по формуле:
где:
[image: image16.png]– количество прочих основных средств;
[image: image17.png]– цена одной единицы прочих основных средств.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес​тителя  Главы Администрации района, начальника  управления Администрации рай​она по экономике Агафонову И.Н.
Глава района  А.Н. Шушунов